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ادعای وزیر خارجه فرانسه 
درباره بازداشت شهروندانش در ایران

وزیر امور خارجه فرانسه مدعی شد که احتمالا دو شهروند دیگر این کشور در 
ایران در بازداشت به سر می برند و پاریس در حال بررسی »اطلاعات ضدونقیض« 
در این باره است. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، کاترین کولونا، وزیر 
امور خارجه فرانسه در گفت وگو با روزنامه لو پاریزین مدعی شد که احتمالا »دو 
شهروند فرانسوی دیگر« در ایران در بازداشت به سر می برند که با استناد به گفته 

او، شمار شهروندان زندانی این کشور در ایران به هفت نفر می رسد.
کولونا در این باره گفت: ما نگران دو شــهروند دیگرمان هستیم. در تلاشیم 

اطلاعات ضد و نقیض دراین باره را بررسی کنیم.
جمعه گذشته، روزنامه لو فیگارو در گزارشی ادعا کرده بود که این دو شهروند 

فرانسوی پیش از آغاز ناآرامی های اخیر در ایران بازداشت شده اند.
وزرات امــور خارجه فرانســه پاســخی به درخواســت رویترز بــرای ارائه 
توضیحات بیشــتری در این باره نداد. کولونــا در اظهاراتی علیه ایران گفت: اگر 
 هدف)ایران( این اســت که از ما باج خواهی کند، این رویه اشــتباهی برای کنار 

آمدن با فرانسه است.

ویژه

گفت وگوی غیررسمی سفیر ایران 
با رئیس جمهوری پرتغال

ســفیر ایران در پرتغال در مــورد محتوای گفت وگوی غیر رســمی خود با 
رییس جمهور پرتغال و نوع انعکاس این گفت وگو از طریق یک خبرنگار پرتغالی 

توضیحاتی را منتشر کرد.
به گزارش ایســنا، به نقل از سفارت ایران در لیســبون ، مرتضی دامن پاک 
جامی، سفیر ایران در لیسبون، در یک پاسخ توییتری، به خبرنگار خبرگزاری لوزا 
که تلاش  کرد تا یک گفت وگوی کوتاه دوستانه و غیر رسمی وی با رییس جمهور 
پرتغال آقای مارســلو د ســوزا  در جریان بازدید از غرفه ایران در بازارچه خیریه 
سالانه لیســبون را به صورت ناقص و یک طرفه خبری کند، پیشنهاد کرد برای 
رعایت بی طرفی و امانتداری حرفه ای، پاسخ کوتاه سفیر ایران را هم منتشر کند.

وی نوشت: »برای اطلاع لوزا، در این گفت وگوی سریع و کوتاه به رئیس جمهور 
گفتم: معترضین فرزندان ایران هســتند و از آنها مراقبت خواهیم کرد. در قانون 
اساســی ما حق اعتراض به رسمیت شناخته شــده، اما بین اعتراض و اغتشاش 

تفاوت وجود دارد«.

چرا ریاض را شریک جرم می دانیم؟
»سعید رمضانی« در یادداشــتی برای دیپلماسی ایرانی می نویسد که بعد از 
وقوع انقلاب اسلامی، صدام با حمایت عربستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس 
به ایران حمله نظامی کرد، صدها هزار ایرانی قربانی شدند و صدها میلیارد دلار 
خسارت برای ایران بجا گذاشت. غرب، صدام را به سلاح شیمیایی مسلح کرد که 
با کاربرد آن، صد هزار ایرانی قربانی شدند. صدها سند ورارت امور خارجه آمریکا 
توســط ویکی لیکس  افشاء و معلوم شــده که بعد از 2005 همچنان عربستان 
خواستار حمله نظامی آمریکا به ایران بوده و چند سال پیش هم جان کری، وزیر 
امور خارجه دوران اوباما فاش ســاخت که حتی در دوران مذاکرات هسته ای نیز 
سعودی ها خواستار حمله نظامی عربستان به ایران بوده اند. بنابراین ایرانی ها هیچ 
تردیدی در مورد نیات عربســتان ندارند. ائتلاف عربی که عربســتان چند سالی 

بدنبال آن است نیز برای چنین مقابله ای و تجزیه ایران است.
عربســتان در چند سال گذشته رسما خواســتار تغییر رژیم در ایران شده تا 
جایی که محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان رسما اعلام کرد که ما جنگ را به 
داخل ایران می کشانیم. بن سلمان مدعی شد: »هدف اصلی نظام ایران رسیدن 
به قبله مسلمانان است. ما منتظر نمی مانیم که عربستان میدان جنگ شود، بلکه 
تلاش می کنیم نبرد را به درون ایران بکشــانیم«. ترکی فیصل، رئیس سرویس 
اطلاعاتی عربستان در نشست سالیانه سازمان منافقین در پاریس شرکت کرد و 
رسما اعلام کرد که عربستان از اقدامات این سازمان تروریستی برای تغییر رژیم 

در ایران حمایت می کند. 
عربســتان در ســال 1396 برای فشار به جمهوری اســلامی ایران، دو طرح 
»نمرود« و »عنکبوت« را به تیــم دونالد ترامپ رئیس جمهور وقت امریکا ارائه 
کرد. هدف از طرح عنکبوت استفاده از توانمندی های مختلف جنگ نرم برای بی 
ثبات کردن حکومت ایران در طول مدت سه سال و شامل این محورها بود: الف: 
اعمال فشارهای اقتصادی بر ملت ایران و ب: اعمال فشارهای سیاسی بر حکومت 
از طریق: 1- از میان بردن مشــروعیت حکومت به وسیله بزرگنمایی نشانه های 
فســاد و ارائه این توضیح که علت اصلی رنج های اقتصادی و اجتماعی ملت این 
حکومت است. 2- به تعطیلی کشــاندن اداره حکومت. 3- تقویت جنبش های 
ضــد حکومتی و ایجاد رهبران جایگزین رهبران فعلی. 4- تبدیل رنج های مردم 
بــه تمایل برای تغییر نظام از طریق کمپین های شــبکه های اجتماعی و فراهم 
کردن شــبکه حمایتی برای مخالفان و حمایت از انقلابی ها. 5- انجام هماهنگی 
بــرای قیام اجتماعی از طریق از کار انداختن تماس های الکترونیکی، هماهنگی 
برای اعتراضات در گستره وسیع، خرابکاری در زیرساخت ها، ایجاد شکاف میان 
حکومت و ارتش، توســعه پوشش رســانه ای خارجی و داخلی از حوادث ایران. 
6- مهندســی انقلاب از طریق برپایی یک نقطه تحول اصلی در انقلاب و آماده 

کردن رهبران جایگزین رهبران حکومت کنونی.
هــدف اصلی طرح نمــرود رویارویی با سیاســت های به ادعای عربســتان، 
خصمانــه ایران و ادامــه منزوی کردن این کشــور و چارچــوب کاری آن در 
 اصل رســانه ای اســت. در این راســتا اقداماتی به این شــرح انجام دادند: 1-:
Iran tag این ســایت به رصد رسانه ها به ویژه کانال های تلویزیونی و اظهارات 
ارکان حکومت ایران در کنفرانس ها و نشســت ها می پردازد. 2-ایجاد خبرگزاری 
امور ایران و انتشــار اخبار ایران به زبان فارســی. 3-ایجاد کانال های تلویزیونی 
فارســی زبان. 4-حســاب کاربری Iranianaffairs@ که به زبان های عربی، 

انگلیسی و فارسی توئیت می کند.
 الف( عربستان و اغتششات دی ماه 96  و آبان 98

در اغتششات 96 خالد بن سلمان، پسر ملک سلمان، پادشاه عربستان سعودی 
و سفیر این کشور در واشنگتن در مصاحبه با واشنگتن پست گفت: »رژیم ایران 
تلاش کرد راه آینده را مســدود کند. آنها انقلابــی رو به عقب راه انداخته اند. ما 

می خواهیم مسیر دیگری انتخاب کنیم«.
در این سال هشتگ های حمایت از اغتشاشات در ایران از سمت کاربرانی در 
اســرائیل، و عربستان سعودی به سرعت ترند اول جهان در شبکه های اجتماعی 
مختلف شد. تاکید بر واگرایی های قومی و منطقه ای، تخطئه کنشگری منطقه ای 
ایران، تخریب عملکرد ســپاه پاســداران و تخریب نوع نظام حاکــم در ایران، 
محورهای اصلی دیپلماسی سایبری عربســتان علیه جمهوری اسلامی ایران را 

تشکیل می دهد. 
ب( اقدامات عربستان در اغتشاشات آبان 1401 

اگرچه عربستان سعودی طی پنجاه روز گذشته سعی کرده دستِ کم در فضای 
رسانه ای هیچ گونه موضع گیری منفی نسبت به تحولات داخلی ایران نداشته باشد 
لیکن در سطح افکار عمومی داخلی و همچنین کارشناسان مستقل سیاسی در 
منطقه و حوزه بین المللی، تقریبا هیچ گونه ابهامی در خصوص نقش غیر سازنده 
و خصمانه عربستان در اغتشاشات اخیر که با صدمات مادی و انسانی تاسف باری 
همراه بود، وجود ندارد. در همین رابطه می توان به مهمترین اقدامات ســعودی 

اشاره کرد: 
1- تلویزیون های وابسته به سعودی 

در اغتشاشات اخیر نقش رسانه های وابسته به عربستان همچون شبکه العربیه، 
الحدث، ایران اینترنشنال و ... قابل توجه بود. استراتژی و دستور کار این رسانه ها 
در وهله نخســت مبتنی بر بزرگنمایی و غلو در حوادث اخیر کشــورمان بود. به 
طوری که این شبکه ها از اولین روز آشوب ها در ایران یک پروپاگاندای رسانه ای 
بــه راه انداخته و اینگونه تبلیغ می کردند اتفاقاتی که در ایران در حال رخ دادن 
است به مرزی رسیده که قابل بازگشت نبوده و نظام جمهوری اسلامی در آستانه 

سقوط قرار دارد.
شبکه ایران اینترنشنال، با سناریویی مشخص به دنبال هدایت اغتشاشات در 
داخل، ایجاد حساسیت در سطح بین المللی، اعتراضات ضد امنیت ملی و قهرمان 
ســازی اغتشاشگران جهت هدایت و اغنای افکار عمومی، از اینستاگرام و تلگرام 

که بیشترین مخاطب را داشت استفاده کرد.
2- مرکز اعتدال 

این مرکز یکی از مراکز طراحی و اجرای عملیات روانی به شــمار می رود که 
اگرچه با هدف ادعایی مقابله با افراط گرایی تأســیس شد، اما در عمل عهده دار 
عملیات روانی علیه محور مقاومت و حمایت از تروریست های افراطی در منطقه 

شده است.

دیپلماسی

پولیتیک

رئیس جمهور آذربایجــان در ادامه لفاظی های خود علیه 
ایران طی سخنانی گفت: ما به تلاش خود ادامه خواهیم داد 
تا هموطنان ما که به سرنوشــت تلخ از کشور آذربایجان جدا 
شده اند، زبان و سنت و فرهنگ ما را حفظ کنند و به اندیشه 

آذربایجانی گری وفادار بمانند.
به گزارش تسنیم، الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان 
طی ســخنانی تامل برانگیز در نهمین اجلاس سران سازمان 
کشورهای ترُک که در سمرقند ازبکستان در حال انجام است 
با اشــاره به رویکرد این سازمان در قبال ترک زبانان خارج از 
این مجموعه گفت: جهان ترک تنها از کشــورهای مستقل 
ترک تشکیل نمی شــود، مرزهای جغرافیایی آن گسترده تر 
است. من معتقدم زمان آن فرا رسیده است که در چارچوب 
سازمان، مســائلی مانند جلوگیری از همسان سازی و حفظ 
حقوق، امنیت و هویت ملــی هموطنان خود را که در خارج 
از کشورهای عضو سازمان ترک ها زندگی می کنند، همیشه 
در نظر داشــته باشیم. وی افزود: نسل جوان جهان ترک باید 
فرصت تحصیل به زبان مادری خود را در کشــورهای محل 
ســکونت خود داشته باشند. متأســفانه اکثریت 40 میلیون 
آذربایجانی ساکن خارج از آذربایجان از این فرصت ها محروم 
هســتند. آموزش هموطنان خارج از کشورهای ترک به زبان 
مادری باید همواره در دســتور کار سازمان باشد. باید در این 

راستا اقدامات لازم صورت گیرد.
رئیــس جمهوری آذربایجان ادامــه داد: دولت آذربایجان 
توجــه ویــژه ای به حمایــت از حقوق، آزادی هــا و امنیت 
آذربایجانی های مقیم خارج از کشــور دارد. ما به تلاش خود 
ادامه خواهیم داد تا هموطنان ما که به سرنوشت تلخ از کشور 
آذربایجان جدا شــده اند، زبان و سنت و فرهنگ ما را حفظ 
کنند و به اندیشــه آذربایجانی گری وفادار بمانند و هرگز با 

سرزمین تاریخی خود قطع رابطه نکنند.
علی اف در حالی به جدا شدن ترک ها از سرزمین تاریخی 
خود)جمهوری آذربایجان( اشاره و اظهارات چند سال پیش 
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه در جدا افتادن ملت 
ترک در آذربایجان را تکرار می کند که آنچه اکنون به عنوان 
جمهوری آذربایجان شــناخته می شود جزوی از خاک ایران 
بوده و با قرارداد گلســتان در 200 ســال پیش بین ایران و 

روسیه تزاری از کشورمان جدا افتاده است.
سماجتعلیافبرایتصرفزنگهزور

رئیس جمهوری آذربایجان همچنین در بخش دیگری از 
ســخنان خود گفت که با وجود آنکه کشورش ارمنستان را 
شکســت داد اما آن کشور به اقدام های تحریک آمیز خود در 

مرز ادامه می دهد.
او در ادامه با بیان اینکه ارمنستان برای گمراه کردن جامعه 
جهانی ســعی دارد آذربایجان را به تهاجم نظامی متهم کند، 

این موضوع را »قاطعانه« رد کرد.
علــی اف در ادامه بــر تلاش های آذربایجــان برای ایجاد 
کریدور زنگه زور تأکید کرد. تهران همراستا با آنچه که آن را 
منافع ملی و ژئوپلتیک خود می خواند با این اســتدلال که با 
ایجاد این کریدور ارتباط زمینی اش با ارمنستان و فراتر از آن 

با قفقاز و اروپا قطع می شود بارها با آن مخالفت کرده  است.
براســاس عهدنامه گلستان در ســال 1192 خورشیدی، 
ایالت ها و ولایت های چهارده گانه، گنجه و قره باغ، ولایت های 
شکی، شــیروان، قبه، دربند، بادکوبه، داغستان و گرجستان، 
محال شوره گل، آچوق باشی، گروزیه، منگریل و آبخاز. افزون 
بر آن، بخشی از سرزمین تالش نیز به تصرف روس ها، درآمد.

در اواسط هفته جاری نیز علی اف در لفاظی علیه ایران گفته 
بود، کسانی که در مرز ما برای حمایت از ارمنستان رزمایش 
نظامــی برگزار می کننــد نیز باید ایــن را بدانند. هیچ کس 

نمی تواند ما را بترساند.
به نظر می رســد که رئیس جمهــور آذربایجان به دنبال 
افزایش تنش با جمهوری اسلامی گام برداشته و در هفته های 
اخیر که برخی کشــورهای غربی و آمریکا فرصت انتقاد علیه 
ایران را پیــدا کرده اند، او نیز فرصت را غنیمت شــمرده تا 
با انتقاد علیه جمهوری اســلامی، دین خود را به کشورهای 

غربی ادا کند.
گستاخیرئیسجمهوریباکو

دیپلماســی ایرانی می نویسد، آنچه اکنون گستاخی الهام 
علی اف به ایران نامیده می شــود، در چارچوب سیاستگذاری 
دولت اردوغان و به عنوان یکی از پیامدهای سیاست تهاجمی 
قومی و زبانی دولت ترکیه قابل بررسی است. نقش شیطانی 
دولت اردوغان در گســتاخی دولت آذربایجان و برخی دیگر 
بازیگران منطقه ای علیه ایران را در چند محور می توان بررسی 

کرد:
یکــم – الهــام علی اف دست نشــانده اردوغــان: تحلیل 
سیاست ها و اقدامات دولت علی اف طی یک دهه اخیر نشان 
می دهد که روابط اردوغان و علی اف را نمی توان در قالب روابط 
دو دولــت یا دو رئیس جمهوری تحلیل کــرد، زیرا در بازی 
اردوغان در منطقه، جمهوری آذربایجان به مثابه بخشــی از 

ترکیه محسوب می شود و عمل می کند!
شــاید بتوان گفت که الهام علی اف دست نشانده اردوغان 
بوده و جمهوری آذربایجان نیز تحت اشــغال و سلطه ترکیه 
قرار دارد. در چنین وضعیتی است که الهام علی اف به عنوان 
دست نشانده اردوغان، عامل اجرای دستورات و سیاست های 
گســترش گرایانه و البته تنش آفرین دولت ترکیه در منطقه 
به خصوص علیه ایران است. دوم - شیطان اصلی در همسایگی 
ایران: اگر چه ایالات متحــده به عنوان یک ابرقدرت جهانی 
می تواند شیطان بزرگ برای ایران و یک الهه خوشبختی برای 
متحدینش قلمداد شــود، اما دولت اردوغــان را نیز می توان 
شــیطان بزرگی دانست که بیش از بیست سال است با انواع 
دسیسه ها و سیاســت ها در حال وسوسه همسایگان و سایر 
بازیگران منطقه ای و جهانی علیه ایران و حتی سرنگونی نظام 

سیاسی ایران است.
در حالی که بسیاری تحلیلگران ایرانی طی چند سال اخیر 
به برجسته ســازی دشمنی و کینه ورزی روسیه و چین علیه 
ایران مشغول بوده و افکار عمومی ایران نیز به بیزاری از این دو 
کشور تحریک شده است، دولت اردوغان توانست بزرگ ترین 
ضربات و خســارات منطقه ای را به ایــران و منافع راهبردی 
آن وارد کند. نگارنده در آبان 1400 در مقاله »دشمن اصلی 
تهران فعلًا دولت ترکیه است نه چین و روسیه« به صراحت 
دشمنی سخت و فراگیر دولت اردوغان با ایران را تحلیل کرده 
است. اکنون نیز می توان سیاســت های شیطانی اردوغان را 

عامل گســتاخی مجدد الهام علی اف، ادعاهای جنگ طلبانه 
و گستاخی ولودیمیر زلنسکی و ... علیه ایران محسوب کرد.

گستاخی الهام علی اف، گستاخی و تهدیدات زلنسکی برای 
حمله به ایران، تهدید اسرائیل جهت حمله به ایران، حمایت 
آشکار رسانه های عربستان از خشونت ها در اعتراضات ایران و 
تبدیل آنها به شــورش و ستیزه جویی داخلی و ... حلقه ای از 
سیاست ها و اعمال شیطانی علیه ایران است که سرنخ آن  را 

در دستان، افکار و نیات اردوغان می توان مشاهده کرد.
شــرایط داخلی ایران که طی دو ماه اخیر با اعتراضات و 
آشوب های سراسری همراه بوده، سبب شده تا برخی بازیگران 
منطقه ای ماننــد جمهوری آذربایجان، اوکراین، عربســتان، 
ترکیه و ... هر کدام به شیوه خاص خود به گستاخی و تهدید 

ایران بپردازند!
اما پیشــینه گستاخی های الهام علی اف به ایران که ریشه 
در سیاســت های تهاجمی قوم گرایانه اردوغان دارد، روزبه روز 
تندتر می شود. در حالی که برخی شواهد از همدستی دولت 
آذربایجــان با اســرائیل و گروه های تروریســتی در اقدامات 
تروریســتی علیه ایران حکایت دارد، الهام علی اف با حمایت 
پدرخوانده های نیرنگ باز خویش یعنی اردوغان و اسرائیل در 
حال افتادن به آتش جنگ با ایران و البته نیســتی و نابودی 

حکومتش است.
گســتاخی و زیاده گویی الهــام علی اف که اگــر ایران و 
تنها هم وطنان آذری زبان مــا در ایران اراده کنند، تنها یک 
افســانه عبرت آموز از گســتاخی و نابودی خاندان علی اف و 
پدرخوانده هایش یعنی اردوغان و اسرائیل باقی خواهد ماند، 
از سیاستی راهبردی از ســوی رقیبان و دشمنان منطقه ای 
و جهانی ایــران برای انزوای کامل و ســپس تجزیه، زوال و 

فروپاشی ایران نشان دارد.
چندین سال است که موجی از تهدیدات و گستاخی ها از 
سوی دولت رجب طیب اردوغان و الهام علی اف، نیروی دست 
نشــانده وی در جمهوری آذربایجان علیه ایران در مناسبات 
منطقه ای مشــاهده می شود. مماشــات سیاستگذاران ارشد 
ایرانی با رویکرد بی شرمانه دولت اردوغان و علی اف در تهدید 
ایران، در نهایت بــه زیان منافع راهبردی ایران و حتی بقای 

ایران در نظام جهانی بوده است.
با توجه به پیام تبریک اردوغان برای بنیامین نتانیاهو برای 
کسب پیروزی در انتخابات اسرائیل، اردوغان امیدوار است با 
ورود نتانیاهو که به سیاست های تهاجمی علیه ایران مشهور 
است، تیم شــیطانی ضد ایران شامل اســرائیل، آذربایجان، 
اوکراین، عربســتان و ترکیه تکمیل و قوی تر شود و شرایط 
برای تضمین دیکتاتوری اردوغان در انتخابات ســال 2023 
ترکیه فراهم شــود و مرحله نهایی سیاســت ضد ایرانی که 
همان فروپاشــی نظام و تجزیه ایران اســت را تکمیل کنند. 
سیاســتگذاران ایرانی از قدرت یابی و اعمال شــیطانی دولت 
اردوغان در همسایگی خود غافل بوده اند و بلکه با این شیطان 
همکاری نیز داشته اند تا تکنون که دولت دست نشانده الهام 
علی اف به نیابت از دولت اردوغان به گستاخی و تهدید آشکار 

ایران بپردازد.
سیاســتگذاری خارجی ایران نیاز به یک بازنگری اساسی 
و بازســازی ســاختارها و کارگزان خود دارد تا بتواند ضمن 
شناخت سیاســت قدرت منطقه ای و جهانی، در دام نیرنگ 
برخی دشمنان یا شیطان های دوست نما مانند دولت اردوغان 
گرفتار نشــود و این گونه مورد تهدید و گستاخی دولت های 

دست نشانده و فرومایه مانند الهام علی اف قرار نگیرد.  

رئیس جمهوری آذربایجان از چشم طمع به مناطق آذری نشین ایران رونمایی کرد

لفاظی الهام کوچولو

پیش نویس قطعنامه ای دیگر علیه ایران روی میز شورای حکام

تهدید به تصویب قطعنامه علیه ایران رویه ای 
است که سه کشــور اروپایی به همراه آمریکا در 
ماه های اخیر و پیش از شــروع به کار هر نشست 
فصلی در پیش می گیرنــد با این هدف که ایران 
را به انجام همکاری های بیشــتر در ابعاد مختلف 
ســوق دهند. آخرین بار این کشــورها در خرداد 
1401 موفق شدند قطعنامه ای را در شورای حکام 
علیه ایران تصویب کنند که البته با پاســخ جدی 
ایران رو به رو شدند. به گزارش ایسنا، آمریکا و سه 
کشور اروپایی از شورای حکام خواستند، از ایران 
بخواهــد توضیحات بیشــتری درخصوص ذرات 
اورانیوم یافت شده در سه سایت اعلام نشده ارایه 

کند و این همکاری »الزامی و اضطراری« است.
بــر اســاس گــزارش خبرگــزاری رویترز، 
پیش نویــس این قطعنامــه در روز جمعه به 35 
کشــور عضو شــورای حکام آژانــس بین المللی 
ارسال شده اســت.  در متن این درخواست آمده 
است: الزامی و اضطراری است که ایران در جهت 
تحقق وظایف قانونی اش عمل کند و بدون تاخیر 
اقداماتی انجام دهد. ارائه توضیح معتبر درخصوص 
ذرات اورانیوم، ارائه اطلاعات، اســناد و پاسخ های 
مورد نیاز آژانس اتمی، اجازه دسترسی به اماکن 

و مواد مورد نیاز آژانــس و اجازه نمونه برداری از 
سوی آژانس اتمی ازجمله اقداماتی است که ایران 

مطابق با این متن، باید به آن ها عمل کند.
در متــن این پیش نویس - کــه باید به تایید 
اکثریت اعضای شــورای حکام برسد - آمده که 
این شــورا »نگرانی های جدی درخصوص مسائل 
پادمانی مرتبط با سه سایت اعلام نشده دارد که 
به دلیل ناکافی بودن همکاری اساســی توســط 

ایران حل نشده باقی مانده است.«
سه مکان مورد نظر آژانس سایت یا مکانی در 
ورامین، تورقوزآبــاد در حومه تهران و در مریوان 
در استان کردستان هستند. یک سوال دیگر هم 
آژانس درباره فعالیت آزمایشــگاه جابربن حیان 
داشــت که بعد از بررسی های اولیه در اوایل سال 
1401 آژانس درباره این مکان و ســوالاتش قانع 
شــد اما در حالی که تصور می شــد این موضوع 
حل شــده اســت، مدیرکل آژانــس در یکی از 
ســخنرانی های خود مجدد سوالاتی را درباره این 
موضوع طــرح کرد. بنا بر این مســاله چهارم به 

شکلی مبهم هم چنان روی میز است!
ایــران و آژانــس در اســفند 1400 )مارس 
2022( در بیانیــه مشــترکی توافــق کردند تا 

هیات های فنی و کارشناسی دو طرف به بررسی 
ابعاد و جزییات ســوالات آژانس درباره این ســه 
مــکان بپردازند. از آن زمان تاکنون و درحالی که 
این مذاکرات به مــوازات مذاکرات احیای برجام 
در جریان بوده است و ایران بارها در نشست های 
فنی و کارشناســی بــه تبادل اســناد و مدارک 
با آژانس پرداخته اســت اما آژانس از پاسخ های 
ایران هم چنان قانع نشده است. ایران در راستای 
همکاری با آژانس در این مــدت اجازه بازدید از 
دو مکان از این ســه مکان را صادر کرد و انتظار 
داشت که آژانس نیز با رویکردی مستقل، بی طرف 
و حرفه ای، اقدامی سازنده و واقع بینانه در جهت 
عادی سازی موضوعات پادمانی که به اذعان خود 
آژانس به هیچ وجه نگرانی عدم اشاعه ای نداشته، 
صورت دهد اما متاســفانه این اتفاق نیفتاد و در 
میان مذاکرات ایــران و آژانس و برخلاف بیانیه 
مشــترک ایران و آژانس برای خاتمه پرونده های 
ادعایی؛ سه کشور اروپایی با وجود دسترسی ایران 
به دو مکان و ارایه اطلاعات تکمیلی با چراغ سبز 
آمریکا و اســراییل مسیر تشــدید فضا و تصویب 
قطعنامه علیه ایران را در خرداد ماه ســال جاری 
در پیش گرفتند. قطعنامه پیشــنهادی آمریکا و 
تروئیکای اروپا علیه ایــران، 18 خرداد 1401 با 
وجود مخالفت جدی چین و روســیه در نشست 
فصلی شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
به تصویب رســید. در این قطعنامه نویسندگان 
نســبت به ادعاهای ســاختگی درباره پیدا شدن 
مواد هســته ای در سه مکان اعلام نشده در ایران 
ابراز نگرانی کرده و خواستار همکاری کامل ایران 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی شدند. در پی این 
اقدام آمریکا و ســه کشور اروپایی، ایران برخی از 

همکاری ها با آژانــس را که فراتر از پادمان بود و 
تنها بر مبنای حســن نیت و در چارچوب برجام 
انجــام می گرفت از جملــه فعالیت  دوربین های 
فراپادمانی، دســتگاه اندازه گیری بر خط ســطح 
غنــا OLEM و فلومتــر آژانــس را قطع کرد. 
هم چنین ســازمان انرژی اتمی نسبت به نصب 
سانتریفیوژهای پیشرفته اقدام کرد. مقامات ایران 
در این مدت تاکید دارند که هیچ موضوع پادمانی 
در خصوص فعالیت های هسته ای کنونی ایران که 
همواره نیز در گزارش های مختلف تایید شــده، 
وجود ندارد و ادعاهای مطرح شــده در خصوص 
سال های 2003 نمی  تواند مبنای فشار جدید بر 
ایران باشد. در هشت ماه گذشته نشست های فنی 
و کارشناســی ایران و آژانس همواره بدون آنکه 
رسانه ای شود درباره حل و فصل سوالات پادمانی 
ادامه داشــته اســت. اما متاثر از توقف مذاکرات 
سیاسی ایران و 1+4 برای احیای برجام در دو ماه 
گذشته، مذاکرات فنی میان ایران و آژانس هم در 
خــلاء قرار گرفت. اما به نظر می آید در هفته های 
اخیر به ویــژه در روزهای منتهی بــه انتخابات 
کنگره آمریکا و پارلمانی اسراییل و نیز در آستانه 
برگزاری نشست فصلی شورای حکام اراده ها برای 
حل و فصل سوالات باقی مانده یک بار دیگر جان 
گرفته اســت. محمد اسلامی و رافائل گروسی در 
مهرماه در وین بــا یکدیگر دیدار کردند و در پی 
آن دیدار دو طرف توافق کردند که مذاکرات برای 
حل مســایل باقی مانده با تبــادل هیات ها میان 
تهــران و وین ادامه یابد و مذاکرات از همان وین 
تا کنون به طور جدی و با تبادل هیات های فنی 
ادامه داشته است. در ادامه توافق ها در وین میان 
اسلامی و گروســی، حسین امیرعبداللهیان وزیر 

امور خارجه کشورمان در حاشیه نشست مجمع 
عمومی ســازمان ملل در نیویــورک اعلام کرد: 
فکر می کنم به درک و تفاهم مشترکی با آژانس 
رســیدیم. درباره همکاری های ایران با آژانس و 
پاسخ دادن به برخی اتهامات بی اساس آژانس و 
همچنین در ارتباط با رسیدن به توافق یک نقشه 
راهــی در مقابل ما قــرار دارد. وزیر امور خارجه 
کشــورمان در گفت وگو با المانیتور گفته بود: در 
مورد سه مکان اتهامی علیه ایران، آژانس سوالاتی 
دارد؛ آماده ایم به سوالات آژانس پاسخ دهیم. اما 
قویا اعتقاد داریم آژانس باید تکنیکی و فنی عمل 
کند. مشــکل ما با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
این است که سیاســی عمل می کند. اگر آژانس 
متمرکز بر مسئولیت و وظیفه فنی خودش بشود، 
ما هم در این مســیر همکاری هایمان را با آژانس 
تقویت خواهیم کرد. حسین امیرعبداللهیان 11 
آبان ماه در نشســت خبری مشــترک با فیصل 
المقداد، وزیــر امور خارجه ســوریه اعلام کرد: 
در روزهــای آینــده هیاتی از ســوی ایران برای 
تقویت همکاری ها با آژانس به وین سفر می کند. 
هم چنین مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
پنجشنبه هفته گذشته در گفت وگوی کوتاهی با 
رویترز در حاشیه کنفرانس آب وهوایی در مصر، با 
اشاره به دیدارش با هیات فنی و کارشناسی ایران 
در هفته گذشــته در وین مدعی شد که ایرانی ها 
هیچ چیز جدیدی برای ارائه نداشــتند. اظهارات 
گروســی در حالی مطرح می شود که پنجشنبه 
هفته گذشــته خبرگزاری »رویترز« مبتنی بر دو 
گزارش محرمانه آژانس درباره ایران نوشت: ایران 
با ســفر بازرســان آژانس بین المللی انرژی اتمی 

موافقت کرده است.

نخســت وزیر مکلف رژیم صهیونیســتی در اظهاراتی 
گفت که مســئولان این رژیم درخصوص مقابله با برنامه 

هسته ای ایران توافق نظر دارند.
به گزارش ایســنا، به نقل از الجزیره، اسحاق هرتزوگ، 
رئیس رژیم صهیونیســتی دیــروز )یکشــنبه( بنیامین 
نتانیاهو، رهبر حزب لیکود و نخســت وزیر پیشــین این 

رژیم را به تشکیل دولت جدید مکلف کرد.
نتانیاهــو در اظهاراتــی گفت که باید بــا قاطعیت با 

اقدامات خصمانه ایران مقابله کرد.
وی گفت که در رژیم صهیونیستی اجماع نظر گسترده 
درخصوص ضرورت مقابله با برنامه هســته ای ایران وجود 

دارد.

بنیامیــن نتانیاهو نیــز گفت: ملت اســرائیل تصمیم 
سرنوشت ســازی گرفت. من برای تشــکیل دولتی تلاش 
می کنم که نماینده اســرائیل باشد و به مردم خدمت کند 
و می خواهم نخست وزیر تمام اسرائیلی ها باشم. من برای 
تمام کشــورهای منطقه خیر و خوبی را آرزو می کنم. ما 
برای امضای توافق های صلح بیشتری با کشورهای عربی 

تلاش خواهیم کرد.
اخیــرا کمیته انتخابــات رژیم صهیونیســتی پس از 
شــمارش 100 درصد آراء نتایج نهایی انتخابات کنست و 
پیروزی ائتــلاف بنیامین نتانیاهو، رهبر حزب لیکود با به 
دســت آوردن 64 کرسی از مجموع 120 کرسی پارلمان 

را اعلام کرد.

معاون سید حسن نصرالله اعلام کرد که آمریکا لبنان را از 
دریافت کمک های سوخت ایران منع کرده است.

به گزارش العالم، »شــیخ نعیم قاســم« معاون دبیرکل 
حزب الله لبنان در صفحه توییتر خود نوشت: لبنان از دریافت 
کمک های سوخت ایران به میزان 600 هزار تن منع شد. وی 
نوشت که ارزش این سوخت تقریبا 350 میلیون دلار است 
و در نهایت لبنان برای چندین ماه از روزانه از پنج الی شش 
 ســاعت برق محروم شد. شیخ نعیم قاسم همچنین عبارت
 # لعنت بر آمریکا را هشتگ کرد. بر اساس این گزارش پیش 
از ایــن روزنامه الاخبار اعلام کــرده بود که آمریکا به دولت 
لبنان اعلام کرده اســت که نباید از ایران ســوخت دریافت 
کنید. ناصر کنعانی، ســخنگوی وزرات خارجه ایران تقریبا 

دوماه پیش در نشســت خبری خود در پاسخ به سوالی در 
خصوص  اخبار منتشر شــده در مورد سفر تیمی از وزارت 
انرژی لبنان  به ایران و دیدار ســفیر  ایران در بیروت با وزیر 
انــرژی لبنان گفت: روابط ایران با دولت و ملت لبنان روابط 
دوستانه ای  است و ایران همواره تلاش کرده در جهت کمک 
به رفع مشــکلات لبنان اعم از مشکلات سیاسی و به ویژه 
در دو ســال اخیر کمک به رفع مشکلات اقتصادی لبنان و 
خاصه در حوزه انرژی نقش سازنده ای را ایفا کند.  ایران در  
چارچوب مناسبات سازنده و دوستانه با  لبنان و در راستای  
توسعه همکاری های دوجانبه با این کشور  در سطوح مختلف  
با این کشور ارتباط دارد و گفت وگوهایی هم با وزارتخانه های 

مربوط به حوزه انرژی لبنان انجام داده است.

منع حزب الله از دریافت سوخت از ایران توسط آمریکاادعای نتانیاهو علیه برنامه اتمی ایران

از سوی سخنگوی وزارت امور خارجه مطرح شد

اعتراض ایران به مواضع خصمانه آلمان و فرانسه
تهران به رفتــار برلین و پاریــس علیه منافع 
ایــران اعتراض کــرد. ناصر کنعانی ســخنگوی 
وزارت امور خارجه موضع اخیر صدراعظم آلمان 
در قبال جمهوری اســلامی ایــران را مداخله 
جویانه، تحریک آمیز و غیردیپلماتیک دانست. 
به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی روز یکشــنبه در 
واکنش به مواضع اخیر صدراعظم آلمان درباره 
ایران اظهار داشــت: متاســفانه برخی مدعیان 
حقوق بشــر با فراموشــی کارنامه تاریک خود 
در قبال مردم شــریف و مقاوم ایران در جریان 
حمایت کور و غیرانسانی از رژیم صدام، همراهی 
با تحریم هــای ظالمانه متعاقب خروج آمریکا از 
برجام و نیز سکوت در برابر اقدامات تروریستی 
داعش که آخرین آن حمله تروریســتی به حرم 
مطهر شــاهچراغ بود، حقوق بشــر را دستمایه 

بازیهای سیاســی کرده اند. کنعانی افزود: اراده 
جمهوری اســلامی ایــران در مبانــی بنیادین 
حقوق بشــر از جمله کرامت انســانی، مقابله با 
زور و دفــاع از مظلوم همــواره مبتنی بر اصل 
مســئولیت پذیری بوده و این در حالیست که 
آلمان با فرار از مســئولیت بین المللی خود در 
احتــرام به حق حاکمیت کشــورها، ضمن پناه 
دادن بــه گروه های تروریســتی و تجزیه طلب 
معاند جمهوری اسلامی ایران و نیز اتخاذ رویکرد 
گزینشی و دوگانه در برابر جنایت رژیم کودک 
کش صهیونیستی در اقصی نقاط جهان ازجمله 

فلســطین، خود را بعنوان مدافع حقوق بشــر 
معرفی می کند! سخنگوی دستگاه دیپلماسی با 
تاکید مجدد بر اینکه تخریب پیوند های تاریخی، 
پیامدهای بلند مدت دارد، تصریح کرد، مطالبات 
حقوق بشری جمهوری اسلامی ایران از مقامات 

آلمان فهرست بلندی است.
اعتراضایرانبهدیدارمکرونباچهره

معاند
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
دیدار امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانســه با 
یکی از چهره های معاند ضد ایرانی و همراهان 

وی را در حاشــیه مجمع صلح پاریس محکوم 
و تاکید کرد: اینگونه اقدامات ضد ایرانی بدون 
شک در حافظه مردم بزرگ ایران حک خواهد 
شد. به گزارش روز یکشــنبه ایرنا، سخنگوی 
وزارت امور خارجه افزود: جای شــگفتی است 
که رئیس جمهور یک کشــور مدعی آزادی با 
تنزل دادن سطح خود، با فرد منفور و بازیچه ای 
دیدار می کند که طی ماه های اخیر تلاش کرده 
به وضوح به نفرت پراکنی و اقدامات خشــونت 
بار و تروریســتی در جمهوری اسلامی ایران و 
نیز علیــه اماکن دیپلماتیــک و دیپلمات های 

جمهوری اســلامی ایران در خارج از کشــور 
دامن بزند. کنعانی همچنین اظهارات نقل شده 
از مکــرون مبنی بر حمایــت او از به اصطلاح 
انقلابی که این افراد ســردمدار آن هســتند را 
مایه تأسف و شــرم آور خواند و شدیدا به این 
اعتراض کرد. ســخنگوی دســتگاه  اظهارات 
سیاســت خارجی افزود: بدین سبب این دیدار 
نقض فاحش مسئولیت های بین المللی فرانسه 
در مبارزه با تروریسم و خشونت طلبی است و 

به منزله ترویج این پدیده های شوم است.
کنعانــی تاکید کرد: اینگونــه اقدامات ضد 
ایرانی بدون شک در حافظه مردم بزرگ ایران 
که شــناخت خوبی از رویکردهای گزینشی و 
ضد حقوق بشری برخی رهبران اروپایی دارند، 

حک خواهد شد.


